МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

О реализации полномочий Росавиации во исполнение положений
постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2014 № 1599

«Об осуществлении федеральными органами исполнительной власти
отдельных полномочий в целях реализации Федерального закона «О
навигационной деятельности» и о внесении изменений в Положение о

полномочиях федеральных органов исполнительной власти по
поддержанию, развитию и использованию глобальной навигационной
спутниковой системы ГЛОНАСС в интересах обеспечения обороны и

безопасности государства, социально-экономического развития Российской
Федерации и расширения международного сотрудничества, а также в

научных целях»

В соответствии с подпунктами а), в) пункта 1 постановления Правительства
Российской Федерации от 29.12.2014 № 1599 «Об осуществлении федеральными
органами исполнительной власти отдельных полномочий в целях реализации
Федерального закона «О навигационной деятельности» и о внесении изменений в
Положение о полномочиях федеральных органов исполнительной власти по
поддержанию, развитию и использованию глобальной навигационной спутниковой
системы ГЛОНАСС в интересах обеспечения обороны и безопасности государства,
социально-экономического развития Российской Федерации и расширения
международного сотрудничества, а также в научных целях» п р и к а з ы в а ю :

1. Управлению организации использования воздушного пространства
Росавиации (Ю.П. Токарев) осуществлять организацию работ по созданию и
обновлению государственных аэронавигационных карт с привлечением, при
необходимости, других управлений Росавиации.

2. Управлению правового обеспечения и имущественных отношений
(В.В. Мнишко) в порядке, установленном Правительством Российской Федерации с
привлечением, при необходимости, других управлений осуществлять организацию

2

работ по предоставлению права использования государственных
аэронавигационных карт от имени Российской Федерации.

3. Федеральному государственному унитарному предприятию «Центр
аэронавигационной информации» осуществлять создание и обновление
государственных аэронавигационных карт в соответствии с требованиями к
государственным аэронавигационным картам, включая требования к их
картографической основе, к используемым системам координат, высот и к составу
навигационной информации, содержащейся в государственных аэронавигационных
картах, устанавливаемыми Министерством транспорта Российской Федерации по
согласованию с Министерством экономического развития Российской Федерации.

4. Управлению организации использования воздушного пространства
(Ю.П. Токарев), Управлению правового обеспечения и имущественных отношений
(В.В. Мнишко) в срок до 10.03.2015 разработать и согласовать установленным
порядком проект Соглашения между Федеральным агентством воздушного
транспорта и Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и
картографии о взаимодействии при выполнении работ по созданию и обновлению
государственных аэронавигационных карт (в части создания и обновления
картографической основы).

5. Общую координацию деятельности по созданию, обновлению, а также
предоставлению права использования государственных аэронавигационных карт от
имени Российской Федерации осуществлять заместителю руководителя
Федерального агентства воздушного транспорта А.В. Ведерникову.

за собой.

А.В. Нерадько

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю

Руководитель